



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 000006051

Condición de Pago: Crédito

Emisión: 27-01-2023

Vencimiento: 05-08-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	60,00	7,00	420,00
F3000472	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN F70	54,00	13,00	702,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN F70	1,00	-1(146) -70,00	70,00
1002050ENA	BLOQUE DE MOTOR CHANGAN F70	1,00	1.120,00	1.120,00
1123100DNA	BOMBA DE INYECCION CHANGAN F70	1,00	870,00	870,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 21,7271 según la tasa del BCV al 27-01-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	69.135,63	Subtotal USD:	3.182,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	69.135,63	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.182,00
IVA 16,00% BS:	11.061,70	IVA 16,00% USD:	509,12
Total Neto Factura BS:	80.197,33	Total Neto Factura USD:	3.691,12
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	80.197,33	Monto Total a Pagar USD:	3.691,12



Gerente _____

Ciente _____

Los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/USD según Res. #19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones: CH001895 CH001899 CH001901

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Epopeya Don Luis, c.a. Car. 22 entre 15 y 17 - Teléfonos: 0251-2617757 - Barquisimeta, Edo. Lara, RI. J-30036472-0 - Nro. Providencia: SENIAT/0300279 de 19-02-2008
N° Control desde el N° 00 006001 hasta el N° 00 08000 de Fecha de Elaboración: 01-06-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 007045



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
Caserio Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
☎ +58 (424) 532.2639
✉ changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 000006061

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 27-01-2023

Vencimiento: 05-08-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	24,00	61,00	1.464,00
1007100RAA	MARTILLO/TAQUETE CHANGAN F70	16,00	2 (1461) 32,00	512,00
1021030RAA	POLEA CORREA TIEMPO CHANGAN F70	20,00	50,00	1.000,00
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F70	60,00	15,00	900,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN F70	6,00	70,00	420,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	6,00	152,00	912,00
1000000RAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	6,00	200,00	1.200,00
1002034RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM 0.23)	10,00	7,00	70,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 21,7271 según la tasa del BCV al 27-01-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	140.748,15	Subtotal USD:	6.478,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	140.748,15	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	6.478,00
IVA 16,00% BS:	22.519,70	IVA 16,00% USD:	1.036,48
Total Neto Factura BS:	163.267,85	Total Neto Factura USD:	7.514,48
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	163.267,85	Monto Total a Pagar USD:	7.514,48



RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.824 02-05-2019)

Observaciones : CH001843

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luit, e.a., Car. 22 entre 16 y 17 - Teléfer: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30096472-9 - Nro. Providencia: SENAT0300279 de 19-02-2008
N° Control desde el N° 00 005001 hasta el N° 00 008002 de Fecha de Elaboración: 01-08-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 007055



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. 5/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 000005856

Condición de Pago: Contado

Emisión : 16-12-2022

Vencimiento: 16-12-2022

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA,EL VIGIA,MERIDA,VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	6,00 - 1(1461)	1(1305) - 1(1288) 88,00	528,00
1118300ANB	TURBO CARGADOR CHANGAN F70	3,00 - 1(1530)	450,00	1.350,00
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 15,5716 según la tasa del BCV al 16-12-2022, PROV Nro. 0071				
Subtotal BS:	29.243,46	Subtotal USD:	1.878,00	
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00	
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	29.243,46	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	1.878,00	
IVA 16,00% BS:	4.678,95	IVA 16,00% USD:	300,48	
Total Neto Factura BS:	33.922,41	Total Neto Factura USD:	2.178,48	
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00	
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00	
Monto Total a Pagar BS:	33.922,41	Monto Total a Pagar USD:	2.178,48	



Gerente _____

Ciente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001820/ CH001822

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIF: J-30036472-9 - Nro. Providencia: SENAT/0300279 de 19-02-2008

Nº Control desde el Nº 00 006001 hasta el Nº 00 006000 de Fecha de Elaboración: 01-08-2022 - Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 - 006843



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 ☎ +58 (424) 532.2639
 ✉ changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

#238

FORMA LIBRE

REPUESTO

Condición de Pago: Contado

Factura Nro. 000005293

Emisión : 08-11-2022

Vencimiento: 08-11-2022

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1R01100ANB1 ✓	PLATO DE EMBRAGUE CHANGAN F70	4,00	160,00 ✓	640,00 ✓
1200ANB1 ✓	DISCO DE EMBRAGUE CHANGAN F70	4,00	160,00 ✓	640,00 ✓
1601307-1 ✓	COLLARIN DE EMBRAGUE CHANGAN F70	4,00	25,00 ✓	100,00 ✓
2803291-BU01 ✓	PORTA PLACA DELANTERO CHANGAN F70	2,00	15,00 ✓	30,00 ✓
1002070RAAB ✓	ROCIADOR DE CILINDRO F70	8,00 - 1(1208)	19,00 ✓	152,00 ✓
1124100ANAA ✓	INYECTOR DE COMBUSTIBLE CHANGAN F70	- 12,00 - 4(894)	- 250,00 ✓	3.000,00 ✓

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 8,7311 según la tasa del BCV al 08-11-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	39.831,28	Subtotal USD:	4.562,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	39.831,28	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.562,00 ✓
IVA 16,00% BS:	6.373,00	IVA 16,00% USD:	729,92 ✓
Total Neto Factura BS:	46.204,28	Total Neto Factura USD:	5.291,92 ✓
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	46.204,28	Monto Total a Pagar USD:	5.291,92



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001633/ 128

VERIFIQUE SI MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telégrafos: 0251-2617737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIF: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENAT/03/00279 de 19-02-2008
 N° Control desde el N° 00 006001 hasta el N° 00 006000 de Fecha de Elaboración: 01-08-2022- Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00 - 006269



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
Caserio Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 000006055

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 27-01-2023

Vencimiento: 05-08-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1002070RAAB	ROCIADOR DE CILINDRO F70	10,00	19,00	190,00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	24,00	61,00	1.464,00
1007100RAA	MARTILLO/TAQUETE CHANGAN F70	18,00	32,00	576,00
1021030RAA	POLEA CORREA TIEMPO CHANGAN F70	20,00	50,00	1.000,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN F70	6,00	70,00	420,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	6,00	152,00	912,00
1000000RAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	6,00	200,00	1.200,00
1002033RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	10,00	8,00	80,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 21,7271 según la tasa del BCV al 27-01-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	126.929,72	Subtotal USD:	5.842,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	126.929,72	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	5.842,00
IVA 16,00% BS:	20.308,76	IVA 16,00% USD:	934,72
Total Neto Factura BS:	147.238,48	Total Neto Factura USD:	6.776,72
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	147.238,48	Monto Total a Pagar USD:	6.776,72



Gerente _____

Ciente _____

A los efectos previstos en el art 13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001904

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Car. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0751-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RR. J-30599472-9 - No. Provisoria: SENIAT/0300279 de 19-02-2008
Nº Control desde el Nº 00 000001 hasta el Nº 00 000000 de Fecha de Elaboración: 01-08-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 - 007049



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. 5/N
Caserio Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
☎ +58 (424) 532.2639
✉ changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 000006054

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 27-01-2023

Vencimiento: 05-08-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1004100ANA2	BIELA DE MOTOR CHANGAN F70	4,00	117,00	468,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	5,00	160,00	800,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	6,00	88,00	528,00
1021013RAA	CORREA DE TIEMPO CHANGAN F70	10,00	59,00	590,00
3541100RAA	BOMBA VACIO FRENO CHANGAN F70	6,00 - 1(146)	124,00	744,00
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F70	60,00	15,00	900,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	24,00 - 4(146)	55,00	1.320,00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	48,00	6,00	288,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 21,7271 según la tasa del BCV al 27-01-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	122.497,39	Subtotal USD:	5.638,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	122.497,39	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	5.638,00
IVA 16,00% BS:	19.599,58	IVA 16,00% USD:	902,08
Total Neto Factura BS:	142.096,97	Total Neto Factura USD:	6.540,08
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	142.096,97	Monto Total a Pagar USD:	6.540,08

MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS
RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art 13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res #19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001904

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 15 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Provisoria: SENAT/0300279 de 19-02-2008
N° Control desde el N° 00 005001 hasta el N° 00 008000 de Fecha de Elaboración: 01-08-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 007048



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. 5/N
Caserio Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanvjamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000006058

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 27-01-2023

Vencimiento: 05-08-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1005250RAA	EMSAMBLE CENTRAL DE BANCADA CHANGAN F70	20,00	100,00	2.000,00
1021020RAA	TENSOR CORREA TIEMPO CHANGAN F70	5,00	130,00	650,00
1021030RAA	POLEA CORREA TIEMPO CHANGAN F70	10,00	50,00	500,00
1124100ANAA	INYECTOR DE COMBUSTIBLE CHANGAN F70	12,00	250,00	3.000,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN F70	10,00	70,00	700,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	10,00	152,00	1.520,00
1000000RAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	10,00	200,00	2.000,00
1002033RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	40,00	8,00	320,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 21,7271 según la tasa del BCV al 27-01-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	232.262,70	Subtotal USD:	10.690,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	232.262,70	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	10.690,00
IVA 16,00% BS:	37.162,03	IVA 16,00% USD:	1.710,40
Total Neto Factura BS:	269.424,73	Total Neto Factura USD:	12.400,40
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	269.424,73	Monto Total a Pagar USD:	12.400,40

MOV
MULTINACIONAL DE VEHICULOS
RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art 13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/USD según Res. #19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624.02-05-2019)

Observaciones : CH001873

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Impresión Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telégrafos 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Provisoria: SENAT/0300279 de 19-02-2020
Nº Control desde el Nº 00 006001 hasta el Nº 00 008000 de Fecha de Elaboración: 01-08-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 - 007052



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
Caserio Las Piedras, Yarilayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 000006057

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 27-01-2023

Vencimiento: 05-08-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1004100ANA2	BIELA DE MOTOR CHANGAN F70	4,00	117,00	468,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	10,00 - 1(1462)	160,00	1.600,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	10,00	88,00	880,00
1021013RAA	CORREA DE TIEMPO CHANGAN F70	5,00	59,00	295,00
1123100DNA	BOMBA DE INYECCION CHANGAN F70	1,00	870,00	870,00
3541100RAA	BOMBA VACIO FRENO CHANGAN F70	10,00	124,00	1.240,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	40,00	55,00	2.200,00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	80,00 - 8(1461)	6,00	480,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 21,7271 según la tasa del BCV al 27-01-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	174.533,79	Subtotal USD:	8.033,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	174.533,79	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	8.033,00
IVA 16,00% BS:	27.925,41	IVA 16,00% USD:	1.285,28
Total Neto Factura BS:	202.459,20	Total Neto Factura USD:	9.318,28
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	202.459,20	Monto Total a Pagar USD:	9.318,28



RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001873

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Ticopalla Don Luis, c.a, Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefón: 0251-2517737 - Barquisimeto Edo. Lara, RIF: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENAT/0300279 de 19-02-2008
Nº Contas desde el N° 00 006001 hasta el N° 00 006000 de Fecha de Emisión: 01-08-2022 - Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 - 007051

NOMBRE Y APELLIDO O RAZON SOCIAL

ANDINA MOTOR'S.C.A

FECHA DE EMISION: BARQUISIMETO 06/12/2022

RIF O CI: J-50084357-7

DOMICILIO FISCAL : AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO P/B CLIENTE: 04176

SECTOR LAS AMERICA. EL VIGIA EDO MERIDA.

TELEF : 0414-5539775

CONDICION PAGO: CONTADO

VENDEDOR: 02-OFICINA/CLIENTES

CODIGO	CANTIDAD	CONCEPTO o DESCRIPCION	PRECIO.UNIT	MONTO
331	10	CRUCETA CHEV.C10/C30 AÑO 67/85	173.10	1.731.00
75100	48	SILICON GRIS SABO PARA MOTORES Y TR	57.70	2.769.60

- ↳ (1261)
- ↳ (1223)
- ↳ (1310)
- ↳ (1462)
- ↳ (1393)
- ↳ (1530)
- ↳ (1509)
- ↳ (1485)
- ↳ (1500)
- ↳ (1251)
- ↳ (1241)
- ↳ (1265)
- ↳ (1264)
- ↳ (1299)
- ↳ (1304)
- ↳ (1305)
- ↳ (1289)



Montos en \$		Subtotal	
Subtotal	390.00	Subtotal	4,500.60
Impuesto IVA 16%	62.40	Impuesto IVA 16%	720.10
Total Facturado	452.40	Total Facturado	5,220.70
Menos: Retencion IVA 0%	0.00	Menos: Retencion IVA 0%	0.00
Total Menos Retenciones (B.I. IGTF)	452.40	Total Menos Retenciones	5,220.70
IGTF 3.00%	13.57	IGTF 3.00%	136.62
Total a Cobrar	465.97	Total a Cobrar	5,377.32

COMENTARIOS

- Se emite de acuerdo a lo establecido en el artículo 25 de la Ley del IVA
- La tasa de cambio oficial del BCV para la fecha de emision de la factura Bs. 11.5400

En atencion a los art. 4 y 24 de la Ley del IGTF del 25/02/2022, y art. 1,2 y 6 providencia administrativa

Sociedad del Repuestor ANDINA MOTOR'S C.A. RIF: J-50084357-7 Calle 77 y 18 Edo. Lara Centro Gólcito Motorizado Telfs: (0261) 7916584 - 85 7900301 - 91
Resolución N° 2884202-02/2011 de fecha 18/07/2011 según Zúñiga Contrólez 10028 N° de Control desde el N° 004099001 hasta el N° 004115000 fecha: 26-10-2014

ORIGINAL - CLIENTE



R&R CORPORACION, C.A.

RIF: J-502552278
 Domicilio Fiscal: Av. Libertador entre Calles 6 y 7
 CC Parque Industrial del Centro Nivel PB Local TI Zona Industrial I
 Barquisimeto Lara Zona Postal 3001. Teléfonos: 0412-7622233 / 0414-5535695
 E-mail: rrcorporacion2022@gmail.com

FORMA LIBRE
 N° DE CONTROL
 00-0001301

EMISION : BARQUISIMETO 08/02/2023
 FACTURA : 00000001

NOMBRE Y APELLIDO : ANDINA MOTOR'S, C.A.

RIF/CIF : J500843577

DOMICILIO FISCAL : AV BOLIVAR LOCL ANTIGUO L DCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SE
 CTOR SUR AMERICA EL VIGIA MERIDA

CLIENTE : 00000001

VENDEDOR :

TELEFONOS :
 CONDICION DE PAGO : CREDITO VENCE: 08/02/2023

CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO/UNIT	TOTAL
88863336R1	REFRIGERANTE DEXCOOL 50/50 ANARANJADO	60	377.76	22,665.60
	↳ 3 (1223) - 3 (1289)			
	↳ 3 (1462)			
	↳ 3 (1493)			
	↳ 3 (1530)			
	↳ 3 (1509)			
	↳ 3 (1485)			
	↳ 3 (1520)			
	↳ 3 (1184)			
	↳ 3 (1251)			
	↳ 3 (1241)			
	↳ 3 (1265)			
	↳ 3 (1257)			
	↳ 3 (1210)			
	↳ 3 (1297)			
	↳ 3 (1304)			
	↳ 3 (1305)			



TASA RCV: 23.5127
 = 16\$ y 50%

TOTAL EXENTO O EXONERADO:	0.00
SUB TOTAL :	22,665.60
(-) DESCUENTO:	
TOTAL BASE IMPONIBLE :	22,665.60
IVA : 16.0% :	3,626.50
TOTAL A PAGAR :	26,292.10

Detalles del Impresor: GRAFIPRESS, C.A. R.L.F. J-07004200-1 Calles 77 y 78 Esq. Av. 9C Edif. Centro Gráfico Maracabo. Telfs.: (0261) 7915564 - 85, 7920306 - 91
 Providencia NP SENSAT/04/00001 de Fecha 10-01-2008 Region Zuliana Cantidad 1000 N° de Control desde el N° 00-0001301 hasta el N° 00-0002100 Fecha: 19-01-2023

ORIGINAL CLIENTE



DILCOVICA CONCESIONARIO, C.A.

Nº DE CONTROL

00-0112612

Domicilio Fiscal: Calle 8 entre Carreras 9 y 10 Local Nro. 8 Sector La Concordia
San Cristóbal Táchira Zona Postal 5001 - Telf: (0276) 347.13.60 - (0276) 346.86.29. Cel.: (0414) 720.57.10

Sucursal Valera: Calle 5, avenida 11 y 12
Centro Comercial Diego Andres, 2do piso,
local n° 19, Valera - Estado Trujillo

Sucursal Barinas: Avenida Industrial, frente
al Centro Comercial El Llano, Punto de
referencia al lado de Alimentos Zamora,
Barinas - Estado Barinas

Sucursal Santa Barbara: Km 5/2 carretera Santa Barbara
El Vigía, Estación de Servicio Victoria, casa s/n, Santa
Barbara - Estado Zulia. Sucursal Vigía: Avenida Bolívar
N° 16-38 frente al Hospital del Vigía, Vigía - Estado Mérida.

Sucursal Maracalibo: Sector Zona Industrial Norte,
Carretera el Moján al lado de Auto Norte, Maracalibo
Estado Zulia. Punto de Referencia a 100 Metros del
Centro Comercial Sambil.

R.I.F.: J500843577
RAZÓN SOCIAL: ANDINA MOTOR S. C. A

CODIGO CLIENTE: CLI02242

FACTURA: C00016621

DIRECCION: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO P/B SECTOR SUR
AMERICA EL VIGIA MERIDA

EMISIÓN: 25-08-2022

VENCIMIENTO: 09-09-2022

CONDICIÓN: CREDITO

CIUDAD: EL VIGIA

TELEFONO: 02756810808

Nº PEDIDO: 13060

ESTADO:

VENDEDOR:

143 FRANKLIN GERMAN RIVAS CC

DIRECCIÓN DE MÉRIDA

TIPO VENTA: N

DESPACHO:

CÓDIGO	DEP	DESCRIPCIÓN	UNDM	CANT.	PRECIO UNIT.	TOTAL
200514	02	TAMBOR RIMULA R4 X 15W40	TAM	1	8,978.82	8,978.82 (G)

CANT. TOTAL:	1 TAM	TASA B.C.V:	7.0147	25-08-2022		
		EXENTO USD:	0.00		EXENTO Bs.:	0.00
		BASE IMPONIBLE 16.00 % USD:	1,280.00		BASE IMPONIBLE 16.00 %	8,978.82 ✓
		I.V.A 16.00 % USD:	204.80		I.V.A 16.00 % Bs.:	1,436.61 ✓
		TOTAL USD:	1,484.80		TOTAL A PAGAR Bs.:	10,415.43 ✓

SON DIEZ MIL CUATROCIENTOS QUINCE BÓLVARES CON 43/100

LA FACTURA ESTARÁ SUJETA A LA ALÍCUOTA DEL 3% DEL IGTFF SI SE PAGA EN MONEDA DISTINTA A LA DE CURSO LEGAL EN LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA, SIN MEDIACIÓN DEL SISTEMA BANCARIO NACIONAL "ART. 10 Y 24 DE LA LEY DE IGTFF"

ACEPTADO EN CANTIDAD - 25/08/2022

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

NÚMERO DE CONTROL



**RECTIFICADORA Y AUTOPARTES
HUZCAT, C.A.**
RIF. J402335237

RECONSTRUCCION, REPARACION Y RECTIFICACION DE MOTORES A GASOLINA Y DIESEL, RECTIFICACION DE BIELAS FABRICACION Y RECONSTRUCCION DE PIEZAS PARA MAQUINARIAS AGRICOLAS E INDUSTRIALES

Domicilio Fiscal: AV. 03 ESQUINA CON CALLE 4 LOCAL N° 3-150, Urb. LA FLORIDA EL VIGÍA, EDO. MÉRIDA
CORREO: recti_huzcar@hotmail.com TELÉFONO: (0414) 436.08.69 / (0414) 718.79.70

FACTURA
N° 0572

FECHA DE EMISION
DÍA: 11 MES: 01 AÑO: 2023

Nombre y Apellido o Razón Social: Andina MOTOR'S CA.

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR SURAMERICA EL VIGIA.-

RIF: J-50084357-7 Condiciones de Pago: Contado.

CANT.	DESCRIPCION	% ALI-CUOTA	Precio Unitario	TOTAL Bs.
1	Mantenimiento de Camara y cambio de Gomas. -			1.128,00
1	LAVADO Quimico al block y partes PIEZAS.			752,00
1	Cambio de Sellos y estoperos.			376,00
1	Soldar Preamara en dos partes. -			1.128,00
Cliente: A33DE4S.				



NUMERO DE CONTROL
00- 000572

SUB - TOTAL Bs. 3.384,00

ADICIONES, DESCUENTOS, BONIFICACIONES Bs.

MONTO EXENTO Bs.

BASE IMPONIBLE Según Alícuota()Bs. 3.384,00

IVA 16 % Bs. 541,40

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

TOTAL A PAGAR Bs. 3.925,40

LITOGRAFÍA MODERNA, C.A. Telf.: (0275) 881.20.30 - RIF. J-29544352-8 N° PROVIDENCIA: SENIAT/05/00208 de Fecha 12/02/2008 Número de Control desde el N° 00-000501 Hasta el N° 00-000750
Número de Factura Desde 0501 Hasta 0750 - Fecha de elaboración: 09/06/2022

ORIGINAL

TASA BCV: 18.8092
USD : 179,9119 \$